

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i kioskbutik.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN

Byggnaden är en mindre kioskbutik, beläget på markplan i en butiksgalleria i två plan. Butikerna, som främst utgörs av klädaffärer, är inte brandtekniskt avskiljda från varandra. Byggnaden är utrustad med sprinkler och automatiskt brandlarm, dock finns inte utrymningslarm. I samma byggnad ovanför gallerian finns lägenheter och kontorslokaler. På morgonen var räddningstjänsten på väg mot ett larm där någon hade tyckt sig se lågor från en vind på ett flerbostadshus. Under framkörningen till den adressen inkom ett automatiskt brandlarm från butiksgallerian. Befälet beslöt att styrkan skulle fortsätta mot den förmodade vindbranden och överlåta till väktare att kolla upp orsaken till brandlarmet. Kort därefter så fick de uppgift om att larmet om vindsbranden var falskt så de vände och åkte mot gallerian. Vid räddningstjänstens ankomst fanns ingen på plats. De kunde konstatera var larmet kom ifrån och då de gick dit för att undersöka orsaken upptäckte de att kioskbutiken var rökfylld. Branden hade dock släckts av sprinklern, så räddningstjänstens åtgärder blev att stänga av sprinklern, ventilerade ut röken och ta upp vattnet som låg på golvet.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökning genomfördes fredagen, samma dag som branden. Inga brandskador är synliga på utsidan av huset. Samtliga glasrutor i skyltfönsterna är hela och inte sotiga. I kioskbutiken finns rökskador främst i form av lukt men även sot i taket. Det har även spridits en mindre mängd rök till grannbutiken (klädaffär) via stora öppningar ovanför undertaket. Brandskador finns på en kassadisk, en vägg och taket ovanför disken. Vid närmare undersökning av brandresterna på kassadiskan kan ses att det består av smält och förkolnad plast, rester av cigarettändare och glasbitar som kommer från ett lysrör. Till brandresterna går en elsladd där isoleringen smält bort i anslutning till resterna och strömmen är fortfarande påslagen, inga säkringar har löst ut. Brandresterna visar sig vara det som är kvar från ett ställ för lite dyrare cigarettändare. Stället (märke okänt), som bedöms vara mer än 10 år gammalt har varit cirka 60 cm högt och haft belysning i form av ett lysrör. Butiksägaren uppgav att han har märkt att stället har blivit varmt på ovansidan då belysningen har varit tänd. Ovanför disken finns ett sprinklerhuvud där glasbulben saknas. Det är den som släckt branden och det är bara den som löst ut.

SLUTSATSER, ERFARENHETER

Branden har orsakats av tekniskt fel på belysningen till stället för cigarettändare. Branden har sedan fått fäste i plastkonstruktionen, vilket lett till en brand som efter ett tag utlöste ett sprinklerhuvud. Sprinklern har sedan släckt branden.